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Vision, värdegrund och övergripande mål 

Vision och värdegrund 2030 

Här ger vi plats för att göra skillnad 

En plats för möjligheter formad med tanke och omtanke.  

Där lusten är vår drivkraft och där glädjen smittar. 

En plats med stark tradition för gränslöst skapande.  

Där gemensam vilja och kunskap får livet att lyfta och idéer att bli verklighet. 

En plats i rörelse som bygger på mångfald och hållbarhet.  

Där allt är nära och alla har betydelse. 

Övergripande mål för mandatperioden 2019-2022 

Alla som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun uppnår tillsammans visionen  

genom fyra mål: 

Vaggeryds kommun ska vara en plats… 

   med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen 

…med hög sysselsättning, ett varierat näringsliv och en utbildning med god kvalitet  

…med en hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv - för en god hälsa 

…som är attraktiv, trygg och tillgänglig - där alla känner delaktighet och kan påverka 

 

Vaggeryds kommuns fyra mål för mandatperioden är långsiktiga och är kopplade 

till FNs 17 globala mål inom Agenda2030. 

Alla verksamheter bidrar till samtliga fyra mål som förtydligas genom ett 

strategiskt hållbarhets- och utvecklingsprogram. www.vaggeryd.se/agenda2030  

Samtliga mål följs upp i samband med prognos och rapportering av ekonomi och kvalitetsresultat 

Vaggeryds kommuns planer och riktlinjer som hanteras och beslutas politiskt skall harmonisera med de 

övergripande målen. Exempelvis kommunens översiktsplan, boendeutvecklingsprogram, miljöprogram m.m. 

Kommunfullmäktige har också som en del av god ekonomisk hushållning formulerat mål för de resurser 

organisationen förfogar över för att för att nå de övergripande hållbarhets- och utvecklingsmålen.  

De av fullmäktige beslutade finansiella målen, mål för arbetsgivarpolitiken samt mål för det egna miljöarbetet 

ska harmonisera med ambitionsnivån för att uppnå Vaggeryds kommuns övergripande mål. 

Vaggeryds kommuns övergripande mål för hållbar utveckling är utformade ur ett långsiktigt perspektiv för att 

kunna gälla under mer än en mandatperiod, i det fall kommunfullmäktige så beslutar. 

  

http://www.vaggeryd.se/agenda2030
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Om utkast till ambitionsnivå 

Ambitionsnivån för fullmäktiges övergripande mål handlar om att peka ut en nivå där målen anses ha uppfyllts 

tillfredsställande inför uppföljning, men också för en riktning som alla i Vaggeryds kommun gemensamt arbetar 

mot. 

Fullmäktiges mål beslutades 27 maj 2019 och ska hjälpa till att uppfylla vision 2030 Plats att göra skillnad och 

gäller hela mandatperioden. Målen är framtagna för att kunna hålla ytterligare mandatperiod i det fall nästa 

kommunfullmäktige så beslutar. Detta för att kunna bidra långsiktigt till uppfyllelsen av Agenda2030. 

Ett strategiskt hållbarhets- och utvecklingsprogram förtydligar målen och säkerställer ett hållbarhetsfokus. 

Enligt ett utkast till nationell vägledning för hur kommuner och regioner bör arbeta med Agenda2030, får 

hållbarhet inte vara någonting vid sidan om utan ska vara en del av styrningen. Det har Vaggeryds kommun 

redan omhändertagit genom att samtliga 17 globala mål i Agenda2030 är kopplade till kommunfullmäktiges 

lokala övergripande mål samt att tolkningen av måluppfyllelsen är baserad på de rekommendationer som 

regionalt och nationellt har satts för Agenda2030. 

Utbildningsmaterial från projektet Glokala Sverige som bidragit med utbildning till Vaggeryds kommun kring 

Agenda2030, har varit utgångspunkten i tolkningen av vad de globala målen kan innebära lokalt, kombinerat 

med kommunstyrelsens dialoger under våren 2019, liksom lokala och regionala styrdokument. 

De lokala styrdokumenten är idag till stora delar kopplade till enskilda nämnders ansvar och olika mål behöver 

därför kopplas samman för en kommunövergripande invånareffekt. 

SKR (Sveriges Kommuner och regioner) har genom RKA (Rådet för främjande av kommunala analyser) och den 

webbaserade lösningen Kolada visualiserat indikatorer för Agenda2030. Där visas den historiska utvecklingen 

samt jämförelser med län, rike och exempelvis kommuner av samma storlek, vilket i majoriteten av fall kunnat 

anvisa en möjlig ambitionsnivå i framtiden och där inriktningen varit att inte gå i strid med nationella mål. 

Genom nätverket Glokala Sverige förs även dialog med Region Jönköpings län som inkluderar Agenda2030 i sin 

regionala utvecklingsstrategi (RUS) och den mätbarhet av den som är under uppbyggnad syns att regionen valt 

liknande mätbarhet som Vaggeryds kommun i flera områden. Samarbetet i nätverket Glokala Sverige samt 

utkastet till en nationell vägledning för kommuner och regioners arbete med Agenda2030 visar att Vaggeryds 

kommun har kommit långt i sitt arbete med att integrera Agenda2030 som en del av styrningen. 

FN barnkonvention blev lag i Sverige den 1 januari 2020 och som arbetstes ska alla fyra målen kunna inrymma 

delar av konventionen i uppföljningen.  

Ambitionsnivån är i utkastet satt till att göra det möjligt att få målen uppfyllda. Eventuella målkonflikter behöver 

därför förtydligas och hanteras och det finns en del luckor kvar som ska analyseras i samband med att olika 

större processer regionalt och lokalt växer fram. Ambitionsnivån ska ge utrymme för att lyfta avvikelser för 

analys och åtgärder i framtida arbete med planering och budget och vara en del av kommunstyrelsens 

uppföljningsansvar. 

Årsredovisningen 2019 gav ett första nuläge baserat på en preliminär ambitionsnivå, tertialrapport per april gav 

utrymme för en första prognos och delårsrapporten per augusti har givit utrymme för en ännu mer tvärsektoriell 

prognos som är en början till att koppla samman ett kommunövergripande perspektiv och nämndernas/bolagens 

bidrag. 

Vaggeryds kommun har sedan föregående år börjat fokusera mer på prognos för målen i delårsrapporteringarna, 

i syfte att ge beslutsfattare underlag att kunna ta nya beslut innan året är slut om så behövs. Prognosen baseras på 

faktiskt utfall för delåret om sådan finns tillgänglig. I annat fall får historisk utveckling i kombination med 

kringliggande faktorer under delåret vara utgångspunkten för prognosen. 
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Minst ett mätområde inom varje delmål ska kunna redovisas årligen, om så är möjligt, och minst ett mätområde 

inom varje mål ska kunna redovisas för delåret per augusti. Delårsredovisning är då fokuserad på egen 

utveckling och inte jämförelse med andra kommuner. 

Den upplevda effekten mäts till stor del vartannat år i ett större perspektiv, och de åren då SCB 

medborgarundersökning och skolenkät inte genomförs baseras måluppfyllelsen på senast kända värde samt 

tillgängliga målgruppsundersökningar för året. 

Ambitionsnivån per mätområde bygger på historisk trend där så är möjligt, i annat fall politiskt resonemang. 

Nivån får inte understiga lagmässig ambitionsnivå. 

Som princip ska mätområden kunna jämföras nationellt och regionalt och i vissa fall med kommuner av samma 

storlek. Utvalda indikatorer ska därför i den mån det går kunna återfinnas i Koladas öppna jämförelser. 

En viss eftersläpning i statistik kan förekomma även om det ska eftersträvas så aktuella resultat som möjligt. 

När det är dags att sammanställa årsredovisning 2020 förväntas analysen kring ambitionsnivån ha nått sin 

slutgiltiga form. Årsredovisningen 2020 förväntas också kunna visa med största tydlighet hur nämnder och bolag 

tillsammans med alla som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun bidrar till den kommunövergripande 

gemensamma måluppfyllelsen. Då förväntas det också finnas ett tillfredställande sätt att redovisa och följa upp 

resultat och en systematik kring inrapportering och mottagande av resultatet. 

Kommunstyrelsen har enligt reglemente ansvar för en samordnad styrning, ledning och uppföljning och äger 

därför ansvaret för att den kommunövergripande ambitionsnivån följs upp. Detta innebär även ansvar för att 

korrigera om behov uppstår. Kommunstyrelsen ska också följa upp nämndernas och bolagens verksamhet. 

Kommunstyrelsen har satt en riktning med anledning av den pågående Covid-19 pandemin att ambitionsnivån 

inte får sänkas p.g.a. den kris vi är inne i. Avvikelser i uppfyllelsen kommer att synas och kommer behöva 

analyseras för åtgärder. Det tar tid att sätta en riktning och kriser under vägen både tillför och hindrar. Covid-19 

krisen har ex. fört med sig en högre arbetslöshet, oro och isolering, men även en utvecklad digitalisering och nya 

sätt att se på hälsa och välmående.  

Kommunstyrelsen har alltid rätt att ändra ambitionsnivån eller göra en sammanvägd bedömning baserat på nya 

möjligheter eller behov av utveckling. Exempelvis kan avvikelser eller ny teknisk utveckling ligga till grund för 

byte/komplettering/fördjupning eller förtydligande av ambitionsnivån. 

Kommunstyrelsen har med intern remiss hanterat dels en övergripande definition av måluppfyllelse, dels en 

ambitionsnivå för olika mätområden som resulterat i detta förslag. 
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Övergripande definition av måluppfyllelse 

Vaggeryds kommun ska bidra till Agenda2030 med en måluppfyllelse för det första lokala 

målet om hållbar samhällsutveckling i form av goda resultat för luftföroreningar och 

växthusgasutsläpp, vatten, ekosystem, energiförbrukning och produktion samt tillgång till 

mat, fysisk och digital infrastruktur och social välfärd. 

Det innebär också en befolkningstillväxt i samtliga delområden, och över tid att bostäder och 

infrastruktur utvecklas i samtliga delområden med tillgång till omsorg, skola och service. 

Det krävs också en positiv utveckling av hur bostadsmarknaden, infrastrukturen och 

klimatarbetet upplevs av de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun, samt en upplevd 

god beredskap för oönskade samt extraordinära händelser. 

Vaggeryds kommun ska bidra till Agenda2030 med en måluppfyllelse för det andra lokalt 

övergripande målet om näringsliv, arbete och utbildning, i form av att företagsklimatet 

utvecklas, att antal arbetstillfällen utvecklas totalt samt inom olika branscher, och att 

nyföretagandet ökar. 

Det innebär också att andelen invånare som är självförsörjande inte får minska, samt att 

nyttjandegraden av arbetskraften är hög och att lärandet ger resultat i form av sysselsättning 

och kraft inom olika branscher.  

Vidare krävs en positiv bild av möjligheterna att utbilda sig, arbeta och driva företag för de 

som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun. 

 

Vaggeryds kommun ska bidra till Agenda2030 med en måluppfyllelse för det tredje lokalt 

övergripande målet om folkhälsa, i form av att medellivslängd och levnadsvillkor utvecklas 

positivt. Det innebär att ohälsotalet minskar samt att utvecklingen av kultur och fritidsutbud på 

sikt motsvarar den utveckling som sker i olika delområden i kommunen.  

Det krävs också att upplevelsen av kultur- och fritidsaktiviteter ska utvecklas positivt. 

På sikt ska hälsan bli mer jämlik och att hälsan hos invånaren stärks, såväl fysisk, psykisk och 

social hälsa. 

Vaggeryds kommun ska bidra till Agenda2030 med en måluppfyllelse för det fjärde lokalt 

övergripande målet om demokrati, trygghet och tillgänglighet, i form av att valdeltagandet 

ska vara högt i alla delområden och att den politiska representationen ska motsvara den 

demografiska invånarstrukturen. 

Det innebär också en positiv utveckling av andel invånare och verksamma som upplever 

platsen som attraktiv, att kommunen upplevs som en plats att rekommendera. 

Det krävs också en positiv utveckling av andel invånare och verksamma som upplever att de 

har möjlighet att påverka och har ett förtroende för kommunens verksamhet. 
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Kommunfullmäktiges mål 1 Hållbar samhällsutveckling 

Mål 1 Vaggeryds kommun ska vara en plats med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen 

Vaggeryds kommun som plats behöver utvecklas på ett sätt som säkerställer att kommande generationer har 

tillgång till god luft- och vattenkvalitet, fungerande atmosfär, livskraftiga ekosystem, klimatsmart energi, god 

infrastruktur, mat och social välfärd.  

Den byggda miljön har stor betydelse för människors hälsa, trygghet och sociala sammanhang. Detta innebär att 

vi behöver ha en god och inkluderande bostadsförsörjning och ha beredskap inför olika former av oönskade samt 

extraordinära händelser. 

Samtliga delområden i vår kommun ska vara en del av samhällsutvecklingen. 

Delmål för uppföljning: 

 Miljö och naturresurser 

 Hållbar tillväxt i hela kommunen 

 Beredskap mot oönskade händelser 

 Upplevd effekt hos de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun  

Agenda2030 – mål 1 koppling i målförtydligande och indikatorer 
Av de 17 Globala målen är mål 11, Hållbara städer och samhällen, en samlande bild av kopplingen mellan 

Agenda2030 och KF mål 1 Vaggeryds kommun ska vara en plats med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i 

hela kommunen. Fördjupade delar finns i de Globala målen 6 (Vatten), 7 (Energi), delar av mål 2 (ingen hunger) 

och delar av mål 9 (Industri, innovationer, infrastruktur), 12 (konsumtion och produktion), 13 

(Klimatförändringar), 14 (Hav) samt 15 (ekosystem och biologisk mångfald). Mätbarhet – mål 1 

Mätbarhet – mål 1 
Miljö och naturresurser 

 Ekosystem – värdekärnor samt areal åker/betesmark (mandatperiod) 

 Energiproduktion förnybart (möjlig delår) samt energieffektivisering småhus* 

 Luftföreningar och växthusgasutsläpp (utsläpp kväveoxider (NOx), partiklar (PM2,5) samt koldioxid 

(CO2) Nox) 

 Vattenkvalitet (grundvatten kemisk status, sjöar ekologisk status) (mandatperiod) 

Hållbar tillväxt i hela kommunen 
 Befolkningstillväxt (möjlig delår) i alla delområden  

 Utveckling av omsorg, skola och service, ska kopplas till bostads och befolkningstillväxt. 

(mandatperiod) – förtydliga genom ÖP-arbetet 

 Bostadsförsörjning – mål sätts 2020 i samband med Bostadsförsörjnings-program. Tillsvidare används 

trångboddhet i flerbostadshus och det gamla BFP målet för nybyggnation 

 Lokalförsörjning - Aktuell och uppföljningsbar plan för nytt och befintligt bestånd ska finnas 

 Digital infrastruktur – bredbandstillgång 

 Nyttjandegrad kollektivtrafik samt resvaneanalys (mandatperiod) 

 Livsmedelsförsörjning (Avvaktar regional livsmedelsstrategi) 

 Demografisk försörjningskvot/andel icke försörjande åldersgrupper  

Beredskap mot oönskade händelser 
 Förberedda och kommunicerade trygghetspunkter 

 Krisledningsorganisation övas enligt plan (möjlig delår) 

 Mått för robusthet i den fysiska planeringen – (under bearbetning) 

Upplevd effekt 
 Upplevd bostadsmarknad (SCB) Vartannat år, Upplevd infrastruktur/kommunikationer (SCB) 

Vartannat år, Upplevt miljöarbete (SCB) Vartannat år,  

 Upplevd egen beredskap (SCB) Vartannat år, nytt från 2020 

 Upplevd digital infrastruktur (bredband, digitala tjänster mm), ev. SCB från 2020, annars ev. 2022 

 Upplevda miljöer (Särskilt boende trivsamma gemensamma miljöer, elever/unga) 
* Ska kompletteras med elbilar/invånare samt prel. Energieffektivisering nyproduktion  
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Ambitionsnivå- mål 1 
Kommunfullmäktiges mål 1 Vaggeryds kommun ska vara en plats med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela 
kommunen 

A. Miljö/ naturresurser 

Ekosystem Skyddade värdekärnor: 45,4 % (2018). a) Värdekärnor tätortsnära områden ökat med 0,5 % (25 ha). 

2030: b) Över 50 % skyddade värdekärnor, d.v.s. + 5 % (285 ha). C) Areal åker- (4441 ha) och d) 

betesmark (2328 ha) år 2019 oförändrat läge årsvis under mandatperioden, negativ trend ska ha vänt till 

år 2030. 

Energi a) Produktion: Fjärrvärmeproduktion av förnybara källor ska årsvis till 2022 ej understiga 97 %. (2018 – 
98 %) 2030 Andel förnybara källor ökat till 100  %. (Obs behov investering)  

b) Energieffektivisering: Slutanvändning av energi småhus ska minska med i snitt 0,1 MWh/inv. per år 

(6,5 år 2018/län 5,5) och till 2030 (2028 års värde) minskat totalt 1.0 MWh/inv. till 5,5 och inte överstiga 

länet. (kompletteras med elbilar/inv samt eventuellt energieffektivisering nybyggnation) 

Luft Minskade luftutsläpp kväveoxider a)NOx - Minskning från 2017 års nivå 25,8kg/inv med minst 0,5 

enheter per år. Partiklar b)PM2,5- Minskning från 2017 års nivå 3,21 kg/inv med minst 0,1/ år. Koldioxid 
c) CO2 -Minskning från 2017 års nivå 8,53 ekv/inv minst 0,34 / år. 

Vatten Målet till 2022 är att vi ska behålla 100 % a) grundvatten med god kemisk status och ha 65 % b) sjöar 

med god ekologisk status. År 2030 ska alla vattendrag och sjöar ha god eller potential till god ekologisk 

status. År 2030 ska alla grundvatten ha god kemisk status. 

B. Hållbar tillväxt i hela kommunen 

Befolknings utveckling Befolkningstillväxt i samtliga 8 delområden – (Inget delområdet får minska) 

Bostadsförsörjning 

 

(Bostads-
försörjningsprogram 

mål tas fram 2020) 

Trångboddheten i flerbostadshus ska till 2022 minskat minst -0,5 % från 20,9 år 2018. Från 2018 års 

nivå minst -0,1  % per år till 2021, 2022. År 2030 minst -0,1  % i snitt per år från 2020 och lägre än län o 

rike. AVVIKER 2019 NEGATIV TREND 

Nybyggnationer (slutbesked) Antal/i hela kommunen/bostadstyp Mål 50/år S,V,Ö + sm/fl (hela 
kommunen – möjlig avvikelse, mål ej satt) 

Lokalförsörjning Aktuell och uppföljningsbar plan för nytt och befintligt lokalbestånd – AVVIKER 

Ska tas fram: En övergripande plan för en hållbar lokalförsörjning i Vaggeryds kommun med 

Nulägesanalys, mål o strategier, handlingsplan för nytt och befintlig bestånd 

Digital infrastruktur Bredbandstillgången (71,5 år 2018) ska till 2022 ha ökat och vara över länets nivå (ökande 2018, samma 

som länet, under riket). 2030 ska bredbandstillgången vara över länets genomsnitt och bestå av minst 
100 % (av de som vill ha). Samtliga invånare ska ha erbjudits tillgång till fiber. 

Offentlig service Alla delområden ska ha tillgång till offentlig service – definieras i samband med ÖP för uppföljning. 

Demografisk försörjning Demografisk försörjningskvot ska minska från 0,83 (2019) minst 0,1/ år och vara under länet. År 2030 

ska den ha bibehållit 2021 års nivå (0,81). 

Infrastruktur Utnyttjandegrad infrastruktur/ RESVANEANALYS – MÄTA PREL. 2021 

Livsmedels-försörjning Livsmedelsförsörjning -  i dagsläget inom ekosystem/åkermark. Regional uppföljning - ökad 

produktionsvolym av livsmedel, registrerade livsmedelsföretag, förädlingsvärdet mm 

Social välfärd Ingen indikator i nuläget – ska utgöra index med flera indikatorer. 

C. Beredskap oönskade händelser 

Beredskap Krisledningsorganisation övas enligt plan 

Förberedda och kommunicerade trygghetspunkter – ska målsättas 

Mått för robusthet i den fysiska planeringen saknas. Ev. elavbrott 

D. Upplevd effekt 

Upplevd bostads 
marknad 

2022 Ökning från 2018 (56) med minst 2 enheter. 2030: Positiv utveckling sedan 2018, högre än länet och 
minst 2012 års nivå (65) POSITIV TREND FRÅN 2020 

Upplevd infrastruktur 2022 Ökning från 2018 (66) med minst 4 enheter samt högre än länet. 2030 ska det ha skett en positiv 

utveckling sedan 2018 och vara högre än länet. AVVIKER 2020 

Upplevd grönyta 2022: Ökning från 2018 (65) med minst 2 enheter samt högre än länet. 2030 Positiv utveckling sedan 2018 

och minst samma nivå som länet. 

Upplevt miljöarbete 2022: Ökning från 2018 (52) med minst 2 enheter samt högre än länet. 2030 Positiv utveckling sedan 2018 

och minst nivå som länet. POSITIV TREND FRÅN 2020 

Upplevd beredskap 2022: Ökning från 2020 med minst 1 enheter (prel. nytt mått 2020) samt högre än länet. 2030 Positiv 
utveckling sedan 2018 och minst nivå som länet.  

Upplevda miljöer Särskilt boende (gemensamma utrymmen inne/ute) 2022: Ökning från 64/67 (2019) över läns/riksnivå 

AVVIKER MED NEGATIV TREND INNE / AVVIKELSE 2020 UTE 

Upplevda skolmiljöer inne/ute (BUN egen undersökning)2022:  ska öka från 7,2/6,1 (2019), vara högre än 

6,66 AVVIKER för åk 6  

Totalt  
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Kommunfullmäktiges mål 2 Utbildning, näringsliv och 

arbetsmarknad 

Mål 2. Vaggeryds kommun ska vara en plats med en hög sysselsättning, ett varierat näringsliv och en 

utbildning med god kvalitet  

Ett gott företagsklimat, en varierad arbetsmarknad och ett lärande med hög kvalitet leder till ökat företagande, 

fler arbetstillfällen i vår kommun och inga invånare i utanförskap eller fattigdom. 

Detta innebär en hög grad av egenförsörjning och en positiv utveckling av antal och typ av arbetstillfällen samt 

en bra kompetensförsörjning och ett livslångt lärande. 

Det ska finnas goda möjligheter att utbilda sig, arbeta och driva företag för de som bor, lever och verkar i 

Vaggeryds kommun  

Delmål för uppföljning: 

 Näringsliv och arbetsmarknad  

 Lärande och utbildning 

 Försörjning 

 Upplevd effekt hos de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun  

Agenda2030 – mål 2 koppling i målförtydligande och indikatorer 
Av de 17 Globala målen är mål 4 (utbildning) och mål 8 (Arbete, ekonomisk tillväxt), mål 1 (ingen fattigdom) samt 

delar av mål 9 (Industri, innovationer, infrastruktur) en koppling mellan Agenda2030 och KF mål 2. 

Mätbarhet – mål 2 
Näringsliv och arbetsmarknad  

(indikatorer säkerställs i samband med implementering av näringslivsstrategi) 

 Arbetstillfällen alt. Dag/nattbefolkning/pendling (mandatperiod) 

 Nya företag (produktion och tjänster/service) (möjligdelår) 

 Fördelning företag branschvis (mandatperiod) 

 Nyttjandegrad av arbetskraft företag/kompetens (under bearbetning) 

Lärande och utbildning 

 Andel godkända i åk 6 (hemkommun Minst E i SV, MA, ENG) 

 Andel med gymnasiebehörighet (hemkommun) 

 Andel godkända vid gymnasieavslut (hemkommun, examen efter 3 år)  

 Andel godkända i SFI (hemkommun) 

 Andel godkända vid gymnasial kommunal vuxenutbildning 

 Andel föreläggande av tillsynsmyndighet skola (indikator ska definieras) 

 Måluppfyllelse delområden/ branschinriktningar (mandatperiod) 

Försörjning 

 Andel i egenförsörjning (möjligdelår) 

 Arbetslöshet (särskilt långtidsarbetslöshet 6 månader och ungdomsarbetslöshet) 

 Andel i ekonomisk utsatthet (barn 0-19 år, äldre samt vuxna i långvarigt försörjningsstöd) 

 Andel som ej arbetar/studerar efter gymnasiet (finns enbart gamla siffror) 

Upplevd måluppfyllelse 

 Företagsklimat ÖJ Insikt/myndighetsservice (SKR) 

 Företagsklimat Svenskt näringsliv 

 Upplevd arbetsmarknad (SCB Vartannat år) 

 Upplevd utbildning (utbildningsmöjligheter SCB, elevenkät– åk 5, åk 9, gy 2) Vartannat år  
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Ambitionsnivå- mål 2 
Kommunfullmäktiges mål 2 Vaggeryds kommun ska vara en plats med en hög sysselsättning, ett varierat näringsliv och en 
utbildning med god kvalitet 

A. Näringsliv och arbets-marknad  

Näringsliv och 

arbets-marknad 

Arbetstillfällen alt. Dag/nattbefolkning/pendling, Nya företag (produktion och tjänster/service), Fördelning 

företag branschvis, Nyttjandegrad av arbetskraft företag/kompetens. Aktuella siffror och ambitionsnivå baseras 

på näringslivsstrategi 

B. Lärande/ utbildning 

Lärande och 

utbildning 

a) Betyg åk 6 (Lägst E i SV, MA, ENG hemkommun) ska öka från vt2019 (SV87,2/MA81,7/EN91,5) och vara minst 

4 % högre än riket. AVVIKELSE SV, MA NEGATIV TREND 
b) Gymnasiebehörighet (hemkommun) ska öka från vt 2019 (79,8 ) och vara minst 4 % högre än riket. 4 % 

under rike anses ej uppfyllt.  2030 100 % POSITIV TREND OCH GOD MÅLUPPFYLLELSE 2020 

c) Andel godkända vid gymnasieavslut (hemkommun) ska öka från vt 2019 (66,9) och vara minst 4 % högre än 

riket. 4 % under rike anses ej uppfyllt.  2030 ska vara 100 %  

d) SFI (andel klarat minst två kurser) ska ha utvecklats positivt sedan vt 2018 (44 %) och vara minst 4 % högre 
än riket. 4 % under rike anses ej uppfyllt.  2030 100 % AVVIKELSE, NEGATIV TREND 

e) Andelen godkända vid Gymnasial vuxenutbildning (hemkommun) ska ha ökat från 2018 (46,6 %) och vara 

minst 4 % högre än riket. 4 % under rike anses ej uppfyllt.  2030 ska vara 100 % AVVIKELSE, NEGATIV TREND 

Andel föreläggande av tillsynsmyndighet skola samt Måluppfyllelse för delområden geografiskt alt. 

branschinriktning i utbildning ska definieras (mandatperiod).  

C. Försörjning Ambitionsnivån kan på sikt även vara att jämna ut skillnaden mellan män och kvinnors försörjningsgrad, män och 
kvinnors inkomst samt jämna ut skillnaden mellan den lägre lönenivån för jobb inom kommunens gränser (dagbefolkning) och de som 

pendlar ut för att jobba 

Försörjning a)Försörjningsgraden för 20-64 år ska 2022 inte ha minskat sedan 2018 (86,6 %) med mer än 1 enhet och det 

ska vara över länets nivå. 2030 ska det vara minst samma nivå som 2019 och vara över länet- b)Arbetslösheten 

ska 2020 inte vara högre än 2019 års nivå (3,4 %). 2030 – minst lika lågt som 2019, lägre än länet.  

AVVIKELSE 2020, NEGATIV TREND SEDAN MITTEN 2019, negativ prognos 
Ungdomsarbetslöshet följs särskilt av KS – ny p.g.a. avvikelse AVVIKELSE, NEGATIV TREND sedan mitten 2019 

c)Långtidsarbetslöshet ska 2020 inte vara högre än 2019 års nivå (1,8 %). AVVIKELSE 2020 

2030 – minst lika lågt som 2019, lägre än länet.  

d) Andelen 0-19 år i ekonomiskt utsatta hushåll ska sedan 2018 (4,1 %) minska med minst 0,5 enheter per år 

samt vara under länets nivå. 2030 (2028) Andelen får inte överstiga 2 % 
e) Långvarigt ekonomiskt bistånd för vuxna ska 2022 ha gått tillbaka till 2017 års nivå (0,3 %), 2020 ska det 

inte ha gått över 2018 års nivå (0,4 %). 2030 (2028) ska andelen inte överstiga 0,2 % 

f) Andelen ekonomiskt utsatta äldre ska 2022 återgått från 2018 (14,8 %) till minst 2013 års nivå (13,5 %). 

2020: Inte vara högre än 2018 års nivå (14,8 %). 2030 (2028) minst samma nivå som 2009 (9,9 %), lägre än länet 

och riket. 
Andel som ej arbetar eller studerar – ska definieras – finns ej aktuella siffror 

D. Upplevd effekt 

Upplevt 

Företags 

klimat 

Företagsklimatet/ myndighetsservicen till företag 2022 ska inte ha minskat från 2019 års nivå a) SKR 

(79,7)/b) SN (4,0). 

2020, 2021: Samma nivå som 2019 års nivå eller högre, över län o rike. 2030: MINDRE AVVIKELSE 2020 

Avvikelse med trend – upphandling 

c) Information till företag ska ha ökat till över 80 (76 år 2019) samt d) Tillgång på rätt kompetens ska vara 
godkänt (2,6, underkänt år 2019) och samtliga e) serviceområden ska vara över länssnittet (idag alla utom 

Miljö och hälsoskydd) 

Upplevd  

arbets-marknad 

Upplevd arbetsmarknad ska 2022 ha ökat från 2018 (71) med 1 enhet per två år samt vara högre än länet.  

2030: Ha ökat med minst tre enheter sedan 2018. AVVIKELSE 2020 

Upplevda 

utbildningsmöjlig

heter 

Upplevda utbildningsmöjligheter ska 2022 ha ökat från 2018 (70) med 1 enhet per två år samt vara högre än 

länet. 2030 ha ökat med minst tre enheter sedan 2018 AVVIKELSE 2020 

Nöjd med skola som helhet (vartannat år) 

a) Åk 5 år: 80,3 % år 2018 (85,5 år 2016) ska öka, vara högre än riket AVVIKELSE, NEGATIV TREND 
b) Åk 9: 62,8 % år 2018 (45,7 % år 2016) ska öka, vara högre än riket POSITIV TREND 

c) Gy åk 2: 84 % år 2018 (87,6 % år 2016) AVVIKELSE, NEGATIV TREND 

d) Gy åk 2 rekommendera min skola positiv trend och över rike 62 % år 2018 AVVIKELSE, NEGATIV TREND 
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Kommunfullmäktiges mål 3 Kunskap, kultur/fritid- folkhälsa 

Mål 3 Vaggeryds kommun ska vara en plats med hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv - 

för en god hälsa 

En hög kunskaps och bildningsnivå samt ett varierat utbud och platser för fritids och kulturaktiviteter för alla är 

en förutsättning för en jämlik hälsa hos våra invånare. För att en jämlik hälsa ska uppnås behövs goda 

levnadsvillkor och levnadsvanor och en jämlik och förebyggande hälso- och sjukvård. 

Det ska vara ett brett utbud av kultur och fritidsaktiviteter för de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun, 

i alla åldrar, och folkhälsan ska vara god. 

Delmål för uppföljning 

 Folkhälsa (Levnadsvillkor, levnadsvanor, jämlik hälsa,, ohälsotal och arbetssjukdomar) 

 Hälso/sjukvård/omsorg 

 Kultur, fritid och friluftsutbud 

 Upplevd effekt hos de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun  

Agenda2030 – mål 3 koppling i målförtydligande och indikatorer 
Av de 17 Globala målen är mål 3 (Hälsa), delar av mål 2 (Ingen hunger), mål 5 (jämställdhet) samt mål 10 

(minskad ojämlikhet) kopplingen mellan Agenda2030 och KF mål 3. Två mål i skolplanen pekar direkt på 

Globala målet 3: 

Skolplan mål 6. I alla våra verksamheter arbetar vi för att utveckla goda kost och hälsovanor samt skolplan mål 

8: Vi har en likvärdig och rättssäker verksamhet. 

Mätbarhet – mål 3 
 

Folkhälsa 

Levnadsvillkor 

 Utbildningsnivå (Mandatperiod) 

 Bostadssituation, social välfärdsindex, 

insatser för den fysiska miljön (KF 1) 

 Ekonomisk utsatthet, försörjning, 

utbildningsmöjligheter (KF 2) 

 Demokrati/trygghet (KF 4) 

Levnadsvanor (ANDTS samt mat och motion) 

 Narkotikaanvändning (mäts i avlopp från 

2020) 

 Rökande gravida/spädbarnsföräldrar 

Jämlik hälsa – effekt 

 Medellivslängd 

 Dödlighet utvalda sjukdomar som sticker ut 

för Vaggeryds kommun (Mandatperiod) 

 Suicid (behov aktuella siffror) 

 Insjuknande utvalda sjukdomar/händelser 

(Fallolyckor vårdade 65 +, stroke, 

hjärtinfarkt) 

 Tandhälsa (behov aktuella siffror) 

 Psykisk ohälsa - Lugnande 

medel/Sömnmedel 

 Barns hälsa (index – ska tas fram) 

 Äldres hälsa (index – ska tas fram) 

Ohälsotal och arbetssjukdomar  

 

Hälso/sjukvård/omsorg 

 Vaccinationer 

 ÖJ Vård och omsorg (Kolada) 

Kultur, fritid och friluftsutbud 

 Utbud (Under bearbetning/karta) 

 Användande av utbud (Under bearbetning- 

deltagartillfällen) 

Upplevd effekt 

 Upplevd hälsa (finns enbart för 

målgrupper) 

 Upplevd vård och omsorg (vartannat år 

SCB) 

 Upplevt kultur- och fritidsutbud (vartannat 

år SCB) 
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Ambitionsnivå – mål 3 
Kommunfullmäktiges mål 3: Vaggeryds kommun ska vara en plats med hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv 
- för en god hälsa 

A. Folkhälsa 

Mindre skillnad i 

resultat mellan könen 

ska synas till 2030 

Jämlik folkhälsa enligt nationella mål och definition 

Levnadsvillkor mäts genom mål 1,2,4: Bostadssituation, social välfärdsindex, insatser för den fysiska miljön 

och en god bebyggd miljö (KF 1), Ekonomisk utsatthet, försörjning, utbildningsmöjligheter (KF 2) 

Demokrati/trygghet (KF 4) Utbildningsnivå invånare (KF3) 

Utbildningsnivå a) Eftergymnasial utbildningsnivå 2022 ökat kvinnor/ män minst 0,5 enheter per år sedan 2018 (31,2) 
nivå län. 2030: Minst 35 län eller över  

b) Andelen med förgymnasial utbildningsnivå fortsatt minska minst 0,2 enheter per år från 2018 (14,7) 

nivå län. 2030: 10,5 – (länsbästa 2018) 

Levnadsvanor ANDTS, matvanor, motion, ev. mått kopplat till graviditet/födsel  

Narkotika: Ej definierat (Prover tas under 2020 narkotika i avloppsvatten som nuläge) 

Medellivslängd Medellivslängd år 2022 ska öka sedan 2019 för kvinnor (85,5) och män (80,8) minst 0,5. (2020, 2021 minst 

0,2 per år), över länet och riket. 2030: Ökning minst 0,1 per år från 2019, över län och rike män-kvinnor 

Dödlighet Dödlighet utvalda sjukdomar (ej definierat vilka) AVVIKELSER finns ex för dödlighet med anledning av 
KOL, Cirkulationsorganen, bröstcancer, malignt melanom 

Insjuknande Finns inget som avviker kring fallolyckor, strokefall, hjärtinfarkt på totalen. 2018 syntes en avvikelse mellan 

VC Skillingaryd och Vaggeryd. 

Psykisk hälsa  Andel/1000 invånare som får sömn/lugnande medel ska 2022 ha minskande trend från 2018 (21,2), och 

vara under länet och riket. Kurvan för kvinnor ska ha börjat gå nedåt och ha nått 2014 års nivå 24. 2030: ? 

AVVIKELSE 2020 (2019 års data) 

Barns hälsa Ej definierat - index 

Äldres hälsa Ej definierat - index 

Ohälsotal Ohälsotal ska 2022 ha minskande trend från 2019 (25,4) och får under mandatperioden inte gå över 2016 
års nivå (27,7). 2030 ska ohälsotalet ha minskat till 2013 års nivå (24) och vara lägre än länet och riket. 

AVVIKELSE TREND vissa åldrar 

B. Hälso/ sjukvård 

omsorg 

Ej definierat, (Vaccinationer ex – har bra resultat) Öppna jämförelser använder mått om rutiner finns 

C. Utbud Kultur/fritid och friluftsliv 

Fritid barnunga/ 

vuxna / äldre 

Utbud av fritidsaktiviteter Definieras visuellt på kartöversikt i början och slutet av mandatperiod (antal i 

området/andel utbud) 

Utbud Antal deltagartillfällen i föreningar, kulturskola, studieförbund mm symboliserar utnyttjande av utbudet. 

Under bearbetning – endast inaktuella siffror för tillfället 

D. Upplevd effekt 

Upplevt fritidsutbud a) Upplevt fritidsutbud 2022 ha ökat sedan 2018 (58) minst 2 enheter. 2030 minst nivå länet 2019 (62) 
/kommuner av samma storlek. AVVIKER OCH NEGATIV TREND  b) Upplevt utbud av motions- och 

fritidsanläggningar 2022 ha ökat sedan 2018 (61) minst 2 enheter. 2030 minst samma nivå som 2012 (63) 

och högre än länet/högre än kommuner samma storlek. AVVIKELSE 2020 

Upplevt kom utbud Upplevt kommersiellt utbud 2022 ökat sedan 2018 (57) minst 2 enheter 2030 lägst nivå 2012 (64) lägst 

nivå länet/kommuner av samma storlek. AVVIKELSE men positiv trend från 2020 

Upplevt kulturutbud Upplevt kulturutbud 2022 ökat sedan 2018 (54) med minst 2 enheter. 2030 lägst nivå 2012 (62,5) lägst nivå 

länet/kommuner av samma storlek. AVVIKELSE OCH NEGATIV TREND 

Upplevd 

hälsa/sjukvård/omsor

g 

a) Helhetsupplevelse hemtjänst (93 år 2019) öka och över län/rike 

b) Helhetsupplevelse särskilt boende 93 år 2019 öka och över län/rike AVVIKELSE 2020 

c) Helhetsupplevelse funktionshinderomsorg 87 år 2019 öka och över län/rike 

d) Helhetsupplevelse IFO NY 2020 öka och över län/rike 

SCB medborgarundersökning äldreomsorg (53 år 2018), omsorg om särskilt utsatta (50 år 2018) ska öka 

och vara högre än län/ samma storlek kommun AVVIKELSE 2020 

Upplevd hälsa Ej definierat – finns målgruppsundersökningar (Folkhälsa ung, brukarenkäter, elevhälsosamtal m-fl.) men 
ingen med invånarperspektiv. Här kan ev. en sammansättning göras av olika målgruppers perspektiv för en 

helhetsbild 

Totalt 
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Kommunfullmäktiges mål 4 – Attraktivitet, delaktighet och 

trygghet 

Mål 4 Vaggeryds kommun ska vara en plats som är attraktiv, trygg och tillgänglig - där alla känner 

delaktighet och kan påverka. 

Öppenhet och tolerans skapar trygghet och är en förutsättning för att människor ska kunna vara en del av 

samhället. Delaktighet och medskapande gör platsen inkluderande och attraktiv för alla. 

Vaggeryds kommun präglas av lika rättigheter, möjligheter och skyldigheter oavsett kön, ålder samt etnisk, 

kulturell och socioeokonomisk bakgrund. 

Alla invånare är en resurs och en del i att utveckla Vaggeryds kommun 

Platsen ska vara attraktiv och trygg för de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun och invånare i alla 

åldrar ska kunna vara stolta ambassadörer över sin hemkommun samt känna delaktighet i kommunens 

utveckling. 

Delmål för uppföljning: 

 Demokrati 

 Trygghet 

 Alla invånare en resurs 

 Upplevd effekt hos de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun (Attraktivitet, trygghet, 

förtroende, delaktighet samt tillgänglighet) 

Agenda2030 – mål 4 koppling i målförtydligande och indikatorer 
Av de 17 Globala målen är mål 16 (Demokrati), delar av mål 17 (Samverkan) kopplingen mellan Agenda2030 

och KF mål 4. (Ett mål i skolplanen pekar direkt på Globala målet 17: Skolplan 5: Alla våra verksamheter 

samverkar med omvärlden) 

Mätbarhet – mål 4 
Demokrati – saknas mätbarhet årsvis 

 Politisk representation (värdering 2022) 

 Valdeltagande (Mandatperiod) 

 Förstagångsväljare (Mandatperiod) 

Trygghet 

 Anmälda brott per 1000/invånare (Ur ÖJ ToS): 

(Bostadsinbrott, våldsbrott utomhus/ inomhus. Särskild uppföljning kan göras för brott där förövaren är bekant med 

offret) 

 (Ur ÖJ Trygghet och säkerhet kan någon mer indikator väljas ut ) 

Alla invånare en resurs 

 Inkludering/integration. Ska kopplas till Bostadsförsörjnings-program och KF mål 1 med diversifierade 

bostadsområden samt det sociala välfärdsindex som ska tas fram kopplat till KF 1. 

 Högt valdeltagande i alla distrikt (motverka utanförskap) 

Upplevd effekt (Attraktivitet, trygghet, förtroende, delaktighet samt tillgänglighet) 

 Invånare upplever kommunen attraktiv (SCB vartannat år) 

 Invånare rekommenderar området att flytta till (SCB vartannat år) 

 Invånare upplever trygghet (SCB vartannat år) 

 Invånare upplever förtroende (SCB vartannat år) 

 Invånare upplever inflytande (SCB vartannat år) 

 Invånare upplever tillgänglighet – information (SCB vartannat år) 

 Elevenkäter (Vartannat år) 

 Brukarenkäter  
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Ambitionsnivå – mål 4 
Kommunfullmäktiges mål 4: Vaggeryds kommun ska vara en plats som är attraktiv, trygg och tillgänglig - där alla känner 
delaktighet och kan påverka 

A. Demokrati (obs går enbart att ,mäta mandatperiod) 

Politisk 

representation 

Mäts varje mandatperiod efter val. Ska ha skett en förflyttning från föregående val till mer diversifierad 

representation. 

Valdeltagande Valdeltagande ska 2022 ökat minst 1 enhet sedan 2018 (85 %) nivå län/ samma storlek kommun/ samma 

socioekonomiska förutsättningar. 2030 valdeltagandet 2022 och 2026 totalt ha ökat med 3 enheter sedan 

2018 
Andelen förstagångsväljare (81 år 2018) ha ökat minst 3 enheter nivå län och riket (82 år 2018), kommuner 

av samma storlek (80 år 2018) och kommuner med samma socioekonomiska förutsättningar (84 år 2018) 

samt ökat för både män (79 år 2018) och kvinnor (84 år 2018). 2030 ökat +5 enheter sedan 2018. 

B. Trygghet Anmälda brott/1000 invånare 2022: Bostadsinbrott, våldsbrott inomhus och utomhus lägre än länet och 

medianen/totalen ska ha minskat med minst 0,8 enheter i genomsnitt jämfört med 2018 (5,86/ 1000 

invånare). (2020 – minskat med 0,4 i genomsnitt). 2030 ska det vara lägre än länet och ha minskat till samma 
nivå som länets lägsta kommun 2018 (Totalt 3,73/ 1000 invånare) och såväl bostadsinbrott, våldsbrott 

utomhus och våldsbrott där förövaren är bekant med offret ska ha minskat till länets lägsta nivå. Våldsbrott 

inomhus (År 2018 3,4) ska ha minskat till under 2,0 

C. Alla invånare en resurs 

Inkludering 

(Motsats 

segregation) 

Integration/Inkludering- Ska kopplas till uppföljning av KF mål 1 med ex diversifierade bostadsområden, ex 

flerbostadshus i olika områden samt bostäder för alla målgrupper, tas fram i samband med 

Bostadsförsörjningsprogram och kopplas även till nästa indikator som mäter att alla områden har 
valdeltagande i demokratiska val.. 

Valdeltagande 

distrikt 

I Valdistrikt med lägst valdeltagande ska det från 2018 (77,8 %) ske en ökning med minst 1 % år 2022 och 1 % 

år 2026 för att år 2030 (baserat på 2026 års valresultat) inte ha något valdistrikt med under 80 % 

valdeltagande 

D Upplevd effekt 

Upplevd 

attraktivitet 

a) Upplevd attraktivitet för platsen (Helhetsbild) ska 2022 ha ökat sedan 2018 (65) minst 3  (1 enhet 2020)  

b) rekommendation att flytta till platsen (68) öka med 4 enheter till år 2022 (2 enheter 2020). 2030 minst 
nivå 2008 (68 helhet/ 72 rekommendation och nivå län / samma storlek kommun AVVIKELSE 2020 

Upplevd trygghet Upplevd trygghet invånare 2022 ha ökat sedan 2018 (64) minst 2 (2020 ökning 1 enhet), och nivå minst län, 

rike, kommuner av samma storlek. 2030 ha ökat minst 3 sedan 2018 och nivå minst län, rike, kommuner av 

samma storlek. Ökning ska ha skett för både kvinnor och män. AVVIKELSE 2020 

Upplevd trygghet b) Särskilt boende 95 (2019) c) Hemtjänst (89 år 2019) d) Funktionshinderomsorg 90  

(år 2019) ska minst bibehållas och vara över län/rike 
e) åk 5 88,4 (rike 88) år 2018 MARGINELL AVVIKELSE 2020 

f) åk 9 84,8 (rike 80,9) år 2018 g)  

gy 2 86 (rike 87,3) år 2018 AVVIKELSE 2020 Mål: Positiv trend och över län 

Upplevd effekt alla 

invånare är en 

resurs 

a) åk 5 I min skola respekterar vi varandra 83,7 (rike 81,8) år 2018 AVVIKELSE 2020 

Respekterar varandras olika värde b) åk 9 69 (rike 65) år 2018  

c) gy 2 88 (rike 78) år 2018 AVVIKELSE 2020 Mål: Positiv trend och över län 

Upplevt inflytande / 
delaktighet 

Upplevt inflytande 2022 ha ökat sedan 2018 (47) minst 2 (2020 ökning 1), nivå minst län, kommuner av 
samma storlek. 2030 ökat minst 3 sedan 2018, nivå minst län, rike, kommuner av samma storlek. Ökning 

både kvinnor och män. AVVIKELSE 2020 

Upplevt inflytande Hänsyn åsikter/påverka tider b) Särskilt boende 82/50 2019 (rike 79/60) c) Hemtjänst 

94/52 (2019) AVVIKELSE d) Funktionshinderomsorg 74 (2019) öka och vara över län/rike  

(över 90 = minst bibehålla)  
Påverka arbetssätt lektioner e) åk 5 56.5 (rike 70,4) år 2018 AVVIKELSE 2020 

f) åk 9 55,9 (rike 50,9) år 2018  

g) gy 2 70 (rike 65,7) år 2018 AVVIKELSE 2020 Mål Positiv trend och över rike 

Upplevt förtroende Upplevt förtroende a) Invånare SCB 2022 ökat sedan 2018 (52) minst 2 och minst nivå län, kommuner av 

samma storlek. 2030 ökat minst 3 sedan 2018 och minst nivå län, rike, kommuner av samma storlek. 

AVVIKELSE 2020 
b) Särskilt boende 91 (2019) c) hemtjänst 94 (2019) d) funktionshinderomsorg 74 år 2019  

öka och vara över län/rike (över 90 = minst bibehålla)  

Upplevd 

tillgänglighet - 

information 

Upplevd information SCB a) 2022 ökat sedan 2018 (60)minst 2, minst nivå län, kommuner samma storlek. 

2030 ökat minst 3 sedan 2018 och minst nivå län, rike, kommuner av samma storlek.  

Upplevd kontakt SCB b) 2022 ökat sedan 2018 (56) minst 2, minst nivå län, kommuner samma storlek 

AVVIKER MED NEGATIV TREND 
Information om förändringar c) Särskilt boende 53 d) hemtjänst 61 AVVIKELSER 2020 

Förstår personal e) funktionshinder-omsorg 71 år 2019  

Öka och vara över län/rike (över 90 = minst bibehålla) 

Totalt 
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Avvikelser översikt 

Faktisk effekt för invånare som avviker med negativ trend 

 Trångboddhet i flerbostadshus (Många bor i samma lägenhet) 

 Lokalförsörjning nytt och befintligt lokalbestånd 

 Underhåll av befintliga verksamhetslokaler 

 Arbetslöshet – särskilt ungdomsarbetslöshet 

 Betyg åk 6 (hemkommun) SV, MA 

 Vuxnas lärande (Komvux och SFI) 

 Ohälsotal bl.a. 20-35 år (historisk avvikelse) 

 Antal deltagartimmar studieförbund (Folkbildningsråd/ SCB) 

 Deltagartillfällen idrottsföreningar (åldrar 7-12, 17-20) 

 

Upplevd effekt som avviker med negativ trend 

 Upplevda gemensamma utrymmen (särskilt boende) 

 Upplevd skolmiljö inne/ute (åk 6) BUN egen undersökning 

 Nöjdhet med skolan som helhet (åk 5, gy 2) 

 Upphandling som en del av företagsklimatet 

 Upplevt utbud kultur och fritid 

 Respekt för varandras olikheter hos barn och unga (åk 5, gy 2) 

 Trygghet (gy 2) 

 Delaktighet hos äldre (påverka tider hemtjänst) samt hos barn och unga (åk 5, gy 2) 

 

Faktisk effekt som avviker med positiv trend, exempel 

 Bostadsbyggnation 

 Gymnasiebehörighet åk 9 

 Invånare med eftergymnasial utbildning 

 

Upplevd effekt som avviker med positiv trend, exempel 

 Upplevd bostadsmarknad 

 Upplevt miljöarbete 

 Upplevelsen av skolan som helhet i åk 9, att  

 Olikheter respekteras (åk 9) 

 Upplevd trygghet (åk 9) 

 Upplevt bemötande i kontakt med kommunen 
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Uppdrag till nämnder och bolag 

I Strategisk plan och budget beslutades, sid 4 punkt 6, att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utifrån 

kommunfullmäktiges beslutade övergripande mål och med hjälp av senast kända värden till dessa mål kopplade 

indikatorer identifiera de viktigaste förbättringsområdena och föreslå dessa att styra mot för verksamhetsåret 

2021 med plan för 2022-2023. I programbudgethandlingen beskrivs uppdraget till nämnder och bolag för de 

utpekade områdena som prioriteras särskilt för att nå en högre måluppfyllelse.  

Uppdraget samordnas av kommunstyrelsen. 

I Strategiskt hållbarhets- och utvecklingsprogram beslutat av fullmäktige 2020-10-26 finns förtydliganden kring 

de fyra lokala målen och deras koppling till de 17 globala målen i Agenda2030. www.vaggeryd.se/agenda2030 

Ambitionsnivån hanteras av kommunstyrelsens arbetsutskott som beredande och kommunstyrelsen som 

beslutande och har varit på intern remiss till bolag och nämnder. Många mätområden kommer att nå 

ambitionsnivån för året, nedan syns enbart avvikelser med uppdraget att fokusera 2021 på förbättringsområden. 

Mätområden som avviker med negativ trend (utifrån senaste kända värden) och ingår i uppdraget: 

 Trångboddhet i flerbostadshus (många bor i samma lägenhet) 

 Lokalförsörjning nytt och befintligt lokalbestånd samt upplevda miljöer i skolan (inne och ute) och 

upplevelsen av gemensamma lokaler på särskilt boende 

 Arbetslöshet – särskilt ungdomsarbetslöshet 

 Vuxnas lärande (Komvux och SFI) 

 Nöjdhet med skolan som helhet (åk 5, gy 2) samt trygghet på gymnasiet 

 Ohälsotal i vissa åldersgrupper 

 Delaktighet hos äldre samt hos barn och unga (åk 5, gy 2) 

 Respekt för varandras olikheter hos barn och unga (åk 5, gy 2) 

 Upplevelsen hos företag av hur upphandlingen stärker företagsklimatet i stort 

 Upplevt utbud kultur och fritid  

 Upplevda möjligheter att få kontakt med kommunen 

 

Kvalitetsindikatorer som avviker, men enbart 2020 och kan ses som tillfälliga 

 Företagsklimat övergripande, både Svenskt näringsliv men även preliminärt SKR ÖJ Insikt 

 Brukarbedömning särskilt boende 

 SCB medborgarundersökning 2020 ger i en preliminär analys mindre steg nedåt.  

Områden med negativ trend finns med i uppdraget ovan. Det som avviker detta år, utan trend, är  

upplevelsen av gymnasieskolan (under riket), arbetsmöjligheter samt tryggheten (över riket).  

Även Nöjd-Region-Index totalt, att rekommendera kommunen, upplevelsen av utbildningsmöjligheter, 

kommunikationer och av att kunna påverka och förtroendet går ner mer än ett steg.  

 

Exempel på andra kvalitetsindikatorer som avviker 2020 jämfört med rikssnittet och har en negativ trend, men 

som inte är kopplade till kommunfullmäktiges ambitionsnivå och förutsätts hanteras av resp. nämnd: 

 Personalkontinuitet i hemtjänsten (KKiK) 

 Återaktualisering försörjningsstöd (KKiK) 

 Effektivitetsmått förskola (SKR ÖJ Effektivitet 2020, siffror 2019) 

 

Undersökningar som kan komma att påverka uppdraget 2021: 

SCB medborgarundersökning (offentliggörs 21 december -20), SKR ÖJ Insikt (feb -21/ranking april).  

Undersökningar som kommer senare under året kan komma att påverka uppdrag i delårsrapportering som ex. 

Folkhälsoenkät ung (mars/april -21), Företagsklimat Svenskt näringsliv 2021 (april 2021). 

Brukarundersökningar inom äldreomsorg och funktionshinder görs årligen, även en intern skolenkät. 

Skolverkets enkät och SCB medborgarundersökning återkommer vartannat år, d.v.s. nästa är 2022. 

  

http://www.vaggeryd.se/agenda2030
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Avvikelser med negativ trend baserat på senaste kända värde – per fullmäktigemål 

 

Mål 1 Vaggeryds kommun ska vara en plats med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i 

hela kommunen  

Vaggeryds kommun som plats behöver utvecklas på ett sätt som säkerställer att kommande generationer har 

tillgång till god luft- och vattenkvalitet, fungerande atmosfär, livskraftiga ekosystem, klimatsmart energi, god 

infrastruktur, mat och social välfärd.  

Den byggda miljön har stor betydelse för människors hälsa, trygghet och sociala sammanhang. Detta innebär att 

vi behöver ha en god och inkluderande bostadsförsörjning och ha beredskap inför olika former av oönskade samt 

extraordinära händelser. 

Samtliga delområden i vår kommun ska vara en del av samhällsutvecklingen. 

Två av fyra delmål för uppföljning avviker med negativ trend 

 Hållbar tillväxt i hela kommunen 

 Upplevd effekt hos de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun 

Mätområden som avviker*: Bostadsförsörjning och upplevda fysiska miljöer målgrupp äldre och unga 

samt arbetsmiljö kopplat till lokaler skola 

Indikator som 

avviker med 

trend 

Utgångs-läge 

2019 

(2018) 

Målvärde 

2020 

Utfall 2020 

L=Län R= Rike 

* = Värde delår 

Målvärde 

2021 

Målvärde 

mandat-

period 

Målvärde 

2030 

Trångboddhet 

(SCB) 

20,9 (2018) 19,9 < L/R 21,9 (2019) 18,9 < L/R 17,9 < L/R 9,9 < L/R 

Aktuell och 

uppföljningsbar 

plan för nytt och 

befintligt lokal-

bestånd  

Finns ej  Finns ej Nulägesanalys 

klar 

Mål och 
strategier 

finns 

Handlingsplan 

framme och 

påbörjad 

Utvärdering 

följer planen 

Upplevd 

skolmiljö inne 

Åk 6 BUN Egen 

undersökning 

7,2  >6,66 6,2  >6,66  >6,66  >6,66 

Upplevd 

skolmiljö ute 

Åk 6 BUN Egen 

undersökning 

6,1  >6,66 5,9  >6,66  >6,66  >6,66 

Upplevda gem 

miljö SÄBO inne 

(Brukarunders.) 

64  > L/R 53 (L63, R64)  > L/R   > L/R   > L/R 

 

* Mätområden som har en särskilt positiv trend är exempelvis bostadsbyggnation, upplevd bostadsmarknad och 

hur invånare upplever att kommunen arbetar med insatser för miljön. 

**Ska tas fram: En övergripande plan för en hållbar lokalförsörjning i Vaggeryds kommun med: 

Nulägesanalys, mål o strategier, handlingsplan för nytt och befintlig bestånd (likt bostadsförsörjningsprogram) 
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Mål 2. Vaggeryds kommun ska vara en plats med en hög sysselsättning, ett varierat 

näringsliv och en utbildning med god kvalitet  

Ett gott företagsklimat, en varierad arbetsmarknad och ett lärande med hög kvalitet leder till ökat företagande, 

fler arbetstillfällen i vår kommun och inga invånare i utanförskap eller fattigdom. 

Detta innebär en hög grad av egenförsörjning och en positiv utveckling av antal och typ av arbetstillfällen samt 

en bra kompetensförsörjning och ett livslångt lärande. 

Det ska finnas goda möjligheter att utbilda sig, arbeta och driva företag för de som bor, lever och verkar i 

Vaggeryds kommun  

Tre av fyra delmål för uppföljning avviker med negativ trend 

 Lärande och utbildning 

 Försörjning 

 Upplevd effekt hos de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun 

Mätområden som avviker* handlar om resultat i skolan, målgrupp yngre elever samt vuxna elever.  

Det handlar också om upplevd skola som helhet samt arbetslöshet och delar av kommunens service för ett 

gott företagsklimat. 

Indikator som 

avviker med trend 

Utgångs-läge 

2019 

Målvärde 

2020 

Utfall 2020 

L=Län R= Riket 

* = Värde delår 

Målvärde 

2021 

Målvärde 

mandat-

period 

Målvärde 

2030 

Betyg åk 6 (hemk. 

minst E i SV, MA) 

 SV87,2(R88,7)  
/MA81,7(R88,7)  

 > Riket 
m  

4 %

SV85,9 (R88,7)  
/MA87,3 (R88,7)  

 > Riket m  
4 %

 > Riket 
m  

4 %

 > Riket m  
4 %

SFI  44 % (helår -

18) M42/K45 

 > Riket 

m  

4 %

34 % (R42) 

M30(R37)/ K38(R47) 

 > Riket m  

4 %

 > Riket 

m  

4 %

 > Riket m  

4 %

KOMVUX  46,6 % (helår -

18) 
(M55,5/K43,1) 

 > Riket 

m  
4 %

40,8 (R71,7) 

(M29,5/K44,9) 

 > Riket m  

4 %

 > Riket 

m  
4 %

 > Riket m  

4 %

Nöjdhet 

skola åk5 

(Skolenkät) 

80,3 (R82,3) 

(2018) 

 > Riket 68 (R79)  > Riket  > Riket  > Riket

Nöjdhet  

skola gy2 

(Skolenkät) 

84 (R81,3) 

(2018) 

 > Riket 70 (R81)  > Riket  > Riket  > Riket

Rekommenderar 

skola gy2 

(Skolenkät) 

62 (R72)  

(2018) 

 > Riket 52 (R74)  > Riket  > Riket  > Riket

Arbetslöshet (AF) 3,1 % (LO3,2, 

R4,0) 

3,1 % > L *3,7 % (L3,7, R5,0) 3,1 % > L 3,1 % > L 3,1 % > L 

Arbetslöshet 18-24 år 

(AF) 

5,2 % (L4,3, 

R4,6) 

5,2 % > L *6,5 % (L4,9, R5,9) 5,2 % > L 5,2 % > L 5,2 % > L 

Upphandling Svenskt 

Näringsliv 

  3,26 

(L3,01/R2,7) 

 ö L/R  

(tot 4,0)

2,69 (L2,85/R2,63)  > L/R  

(tot 4,0)

 > L/R  

(tot 4,0)

 > L/R  

(tot 4,0)

 

* Mätområden som har en särskilt positiv trend är exempelvis gymnasiebehörighet, upplevelsen av skolan som 

helhet i åk 9. 
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Mål 3 Vaggeryds kommun ska vara en plats med hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett 

rikt kulturliv - för en god hälsa 

En hög kunskaps och bildningsnivå samt ett varierat utbud och platser för fritids och kulturaktiviteter för alla är 

en förutsättning för en jämlik hälsa hos våra invånare. För att en jämlik hälsa ska uppnås behövs goda 

levnadsvillkor och levnadsvanor och en jämlik och förebyggande hälso- och sjukvård. 

Det ska vara ett brett utbud av kultur och fritidsaktiviteter för de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun, 

i alla åldrar, och folkhälsan ska vara god. 

Tre av fyra delmål för uppföljning avviker med negativ trend 

 Folkhälsa (Levnadsvillkor (KF 1,3,4), levnadsvanor, jämlik hälsa, ohälsotal och arbetssjukdomar) 

 Kultur, fritid och friluftsutbud 

 Upplevd effekt hos de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun 

Mätområden som avviker*: Ohälsotal, målgrupp vissa åldrar, samt upplevt utbud. 

Indikator som 

avviker med 

trend 

Utgångs-läge 2019 Målvärde 

2020 

Utfall 2020 

L=Län R= Rike 

* = Värde delår 

Målvärde 

2021 

Målvärde 

mandat-

period 

Målvärde 

2030 

Ohälsotal  25,4 % 

(M20,2/K31) 

 < L/R *ökning ses i bl.a. 

sjukpenningtal, 

nivå över län/rike 

 < L/R  < L/R  < L/R 

Antal deltagartim 

studieförbund 

(Folkbildningsråd/ 

SCB) 

1,9 (R3,5)  > Riket    > Riket  > Riket  > Riket

Deltagartillfällen 

idrottsföreningar 

24 (L29, R36) 7-12 år 

14 (L18, R17) 17-20 år 

 > L/R   > L/R  > L/R  > L/R 

Upplevt utbud 

Fritid (SCB) 

58 (L62) (2018) 59 > R Prel. 57 (R59)  


60 > R 62 (=län 2018) 

Upplevt utbud 

Kultur (SCB) 

54 (L62,5)  
(2018) 

55 > R Prel. 53 (R 64)  


56 > R 62,5 (=2012) 

 

* Mätområden som har en särskilt positiv trend är exempelvis andel invånare med eftergymnasial utbildning. 
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Mål 4 Vaggeryds kommun ska vara en plats som är attraktiv, trygg och tillgänglig - där alla 

känner delaktighet och kan påverka. 

Öppenhet och tolerans skapar trygghet och är en förutsättning för att människor ska kunna vara en del av 

samhället. Delaktighet och medskapande gör platsen inkluderande och attraktiv för alla. 

Vaggeryds kommun präglas av lika rättigheter, möjligheter och skyldigheter oavsett kön, ålder samt etnisk, 

kulturell och socioekonomisk bakgrund. 

Alla invånare är en resurs och en del i att utveckla Vaggeryds kommun 

Platsen ska vara attraktiv och trygg för de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun och invånare i alla 

åldrar ska kunna vara stolta ambassadörer över sin hemkommun samt känna delaktighet i kommunens 

utveckling. 

Ett av fyra delmål för uppföljning avviker med negativ trend 

 Upplevd effekt hos de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun 

Mätområden som avviker*: Upplevd trygghet, målgrupp unga. Upplevd delaktighet, målgrupp unga samt äldre, 

upplevelsen av allas lika värde samt upplevda möjligheter till kontakt med kommunen. 

Indikator som 

avviker med 

trend 

Utgångs-läge 

2019 

Målvärde 

2020 

Utfall 2020 

L=Län R= Rike 

* = Värde delår 

Målvärde 

2021 

Målvärde 

mandat-

period 

Målvärde 

2030 

Upplevd trygghet 

gy2 (skolenkät) 

86 % (R87,3) 

(2018) 

 > Riket 79 (R87)  > Riket  > Riket  > Riket

Upplevd 

delaktighet åk 5 

(skolenkät) 

56,5 (R70,4) 
(2018) 

 > Riket 52 (R68)  > Riket  > Riket  > Riket

Upplevd 

delaktighet gy2 

(skolenkät) 

70 % (65,7)  
(2018) 

 > Riket 55 % (R64)  > Riket  > Riket  > Riket

Påverka tider 

hemtjänst 

(Brukarunders.) 

52 (R60)  > Riket 50 (R59) 
M54/K48) 

 > L/R   > L/R   > L/R 

Respekt för 

varandra åk 5 

(Skolenkät) 

83,7 % 
(R81,8) (2018) 

 > Riket 70 % (R80)  > Riket  > Riket  > Riket

Respekt för 

varandra gy 2 

(Skolenkät) 

88 % (78) (2018)  > Riket 64 % (R79)  > Riket  > Riket  > Riket

Upplevd kontakt 

med kommunen 

(SCB) 

56 (2018) 57 > R Prel. 54 (R47)  58 > R 60 > R

 

* Mätområden som har en särskilt positiv trend är exempelvis andel i åk 9 som upplever att olikheter respekteras 

och att känna sig trygg i skolan. Även det upplevda bemötandet i kontakt med kommunen har en positiv trend i 

flera undersökningar. 
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